
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«2>окон

.я
АВ г.

ИФОВионныя №хер
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2023г. № 37-ип (к)/1

О корректировке инвестиционной программыв сфере холодного
водоснабженияи водоотведения АО «Водоканал», осуществляющего

регулируемые видыдеятельности на территории городского округа Иваново и
Ивановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 29.07.2013

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области,

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 №

577-п, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области ‘постановляет:
1. Утвердить изменения, вносимые в инвестиционную программу АО

«Водоканал» по развитию централизованных систем холодного водоснабжения и

водоотведения в городе Иваново и Ивановском муниципальном районе на 2021-
2023 годы, изложив приложения 1 - 4 к постановлению Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 09.09.2020 № 40-ип (к)/1 в новой редакции согласно

приложениям1 - 4 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 27.10.2022 № 42-ип (к)/1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента Е.Н. Морева



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.09.2023 № 37-ип (к)/1

Паспорт инвестиционной программыв сфере водоснабжения и водоотведения

АО «Водоканал» (городской округ Иваново и Ивановский муниципальный район)
(наименование регулируемой организации)

Инвестиционная программа АО «Водоканал»по развитию централизованных систем холодного

водоснабжения и водоотведения в городе Иваново и Ивановском районе
на 2021-2023 годы

(название инвестиционной программы)

Наименование организации, в отношении которой

разрабатывается инвестиционная программав
сфере водоснабженияи водоотведения

`

АО «Водоканал»

Местонахождение регулируемой организации 153038, г. Иваново, пр-кт Строителей, 4А

Сроки реализации инвестиционной программы 2021-2023 годы

Лица, ответственные за разработку
инвестиционной программы

Главный инженер:
Бичин Алексей Евгеньевич

Заместитель генерального директора по экономике и

финансам:
Шабаршина Любовь Геннадьевна

Заместитель генерального директора по капитальному
строительству:
Делягин Максим Николаевич

Контактная информация лиц, ответственных за
разработку инвестиционной программы

тел. 8 (4932) 53-11-47; 8 (4932) 53-09-81; 8 (4932) 53-68-43.
стай: {уапоуоуовоКапа @та!.га

Наименование органа исполнительной власти
субъекта РФ или органа местного
самоуправления, утвердившего инвестиционную
программу

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

153022, г. Иваново, ул. Велижская, 8.

Должностное лицо, утвердившее инвестиционную
программу

Начальник Департамента — Морева Евгения Николаевна

Дата утверждения инвестиционной программы 09.09.2020

Должностное лицо, утвердившее корректировку
инвестиционной программы

Начальник Департамента — Морева Евгения Николаевна

Дата утверждения корректировки
инвестиционной программы

29.09.2023

Контактная информация лица, ответственного за

утверждение инвестиционной программы
тел./факс: (4932) 93-85-93

Уполномоченный орган исполнительной власти,
согласовавший инвестиционную программу,

корректировку инвестиционной программы

Департамент ЖКХ Ивановской области

153000, г. Иваново, пл. Революции, 2/1.
(4932) 41-43-46 Факс: (4932) 41-36-19

Тел.:

Орган местного самоуправления, согласовавший
инвестиционную программу, корректировку
инвестиционной программы

Администрация Ивановского муниципального района
Юридический адрес: 153520, Ивановская область,

Ивановский район, с.Ново-Талицы, ул.Новинская, д.2
Фактический адрес: 153008 Ивановская область г.Иваново,

ул.Постышева, д.46 !

Телефон: +7 (4932) 30-03-96, Факс: +7 (4932) 30-03-96

е-тай: аа@Лутауоп.га



ПиттаДенижерстт зтяеке
ръкооеый вже ее ВЯЕж



Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности,

предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной программа АО «Водок

систем водоснабжения и водоотведения в городе Иваново и Ивановском муниципальном район

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области
от 29.09.2023 №37-ип (к)/1

достижение которых
анал» по развитию
ена 2021-2023 годы

№ п/п Наименование показателя
2021 2022 2023

План Нлан План

|. Показатели качества воды(в отношении питьевой воды)

1.1.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения,

водопроводных станций или иных объектов централизованной системы

водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих

установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества питьевой воды (в процентах)

1.2.

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не

соответствующих установленным требованиям,в общем объеме проб, отобранных

по результатам производственного контроля качества питьевой воды (в

процентах)
2. Показатели надежности и бесперебойности

2.1.

Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество перерывов в

подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией,

осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших

в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на

объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих

организации, осуществляющей холодное водоснабжение. в расчете на

протяженность водопроводной сети в год (ед./км)

0,40 0,39 0,38

2.2. Для централизованных систем водоотведения: удельное количество аварий и

засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)
0,07 0,07 0,06

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1.
Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод,

сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы

водоотведения (в процентах)

3.2.
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке,в общем объеме

поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую

систему водоотведения (в процентах)

3.3.

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам

допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам

централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной

общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (в

процентах)

60 30 20

4. Показатели энергетической эффективности

4.1.
Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в

процентах)

12,05 12,05 12

4.2.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе подготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема воды,

отпускаемойв сеть (кВт*час/куб.м.)
‘

0,372 0,372 0,373

4.4.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе транспортировки и очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых

сточных вод (кВт*час/куб м)

0,476 0,476 0,476

4.5.
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом

процессе транспортировки и очистке сточных вод, на единицу объема

транспортируемыхсточных вод («Вт*час/куб м) в отношении станции ЖБО.
1,914 1,914 1,914



Финансовый план инве

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.09.2023 №37-ип (к)/1

муниципальном районена 2021-2023 годы
стиционной программы АО «Водоканал» по развитию систем водоснабжения и водоотведения в городе Иваново и Ивановском

тыс. руб. (© НДС)

Всего 2021-2023 г.г. Водоснабжение Бодоотведенне

Источники финансирования№ пт сстяционной программы
за весь за весь

инвестиционной программы за весь пернод|2021г. 2022г. 2023 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2021г. 2022 г. 2023г.
период период

Финансирование мероприятий

1. [Собственные средства зи аз [ 4577|100 236399[146 745894[170591219 [30951.60|60528:596|79111014|1408425551|33499.868|39 70703|67 634.880

2. [Привлеченные средства 0,000 0.000 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,000 0,000 0,000 000

3. |5 ное ф
11 725,356 0.000 000|11 725:356 0,000 0,000 0,000 0,000 11 725.356 0,000 0,000|11 725,356

4. |Прочие источники финансирования 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО по программе: 323159126|1451 д77|100 236.399|158 471,250[170591219|3095160|60528,596|79111114|152567,07|33499,868|39 707,803|79 360,236

Возврат финансовых средств

1. [Собственные средства зи зз0[аа5тдтя[100236309|146 74594[170571219[30951.60|60528,596|79111014|140842551|33499,868|39 707,803|67 634,880

11 [аморти те от 34804929|14363157|5502239|14939533|25796288|6789.09|4067,656|14939.533|9008641|7574.058|1434,583 |__0.000

1.241 вичбе НДС*| 29004108|1969.28|4585199|1244960|21496907|5657583|3389713|12449.61|7507.21|6311.715|1195486|0.000

12 |ПРибыль, направленная на инвестиций||3 096.000|12000.00|57216,00|53880000|38760000|6000,000|32760,00|0,000 34336000|6000,000|24456,000 | -53 880,000

(расходы из нормативной прибыли)

1.21 атабез НДС*| 102580000|10000,000|47680.00|+4900,000|32300000|5000000|27300.000 |__0.000 70280.000|5000,000|20 380,000|44 900.000

13 ни ченные за счет платы за|лю|30666.50|30096360|41339,030|69447600|18162510|237005940|27584,150|32654310|12504,010|6395420|13 754,880

131 сияба ндс"! 8508425 [25555413|25080300|34449192|$57873,000|15135.425|19730783|22986792|27211925|10420.008|5329517|11462400

14 |пРочие собственные средства (#е|
51430931|7421800|7421800|36587331|36587331 0,000 0000|з5з87ды|14843.60|7421800|7421,80|0,000

учитываемые в составе тарифов)

141 стч бе НДС*| 4285910|6184833|6184833|30489.443|30489.443 0.000 0000|30489.443|12369667|6184833|6184833|0,000

2. |Привлеченные средства 0,000 0,000 0,000 0,000. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3. {Бюджетное финансирование 11 725,356 0,000 0,000 11 725,356 0,000 0,000 0,000 0,000 11 725,356 0,000 0,000 1725356

4. |Прочие источивки финансирования 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ИТОГО по программе: 3318916|64451477|100 236.399|158411250|170591219|30951.60|60528.506|19111.014|152567507|33499.868|39707803|72 360.236

ета Оз НДС"! 262299272 [5370.56 | 83530333|132059375|142159349[|25793.008 [50440497|65925845|127139923|27916,557|33089.836|66 133.530

*при ставке налога на добавленную стоимость 2.0% в соответствии с п,3 ст. 164 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ


